
UCHWAŁA NR 300/XVI/2020
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego trudnej sytuacji w gospodarce odpadami w Gminie-Miasto 
Płock oraz potrzeby zmian ustawowych dotyczących gospodarki odpadami

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) i § 20 ust. 1 Statutu Miasta Płocka uchwalonego Uchwałą nr 864/LIII/2018 Rady Miasta 
Płocka z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Płocka, Rada Miasta Płocka 
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Płocka wyraża swoje zaniepokojenie w związku z problemami występującymi w zakresie 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Drastycznie rosnące koszty odbioru oraz 
zagospodarowania odpadów przekładają się na wzrost opłat ponoszonych przez mieszkańców. W roku 
2019 instalacja zagospodarowująca odpady pochodzące z miasta podniosła ceny za przyjęcie odpadów, co 
spowodowało zwiększenie kosztów o ok. 50 %. Od stycznia 2020 r. ceny przyjęcia odpadów do instalacji 
uległy zmianie, co ponownie przełoży się na podwyżkę opłat związanych z zagospodarowaniem odpadów 
o kolejne 30-40%. Z dniem 30 czerwca 2020 r. wygasa umowa na odbiór odpadów, a istnieją obawy, że 
wartość umów na kolejny okres będzie wyższa od obecnie obowiązującej, być  może w znacznej wysokości, 
biorąc pod uwagę obowiązki, jakie będą musiały sprostać przedsiębiorstwa wykonujące zadania publiczne np. 
w sprawie przystosowania taboru do wymagań ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Należy 
również mieć na uwadze obciążenia wynikające ze wzrostu płacy minimalnej oraz ubezpieczeń społecznych. 
Z podobną sytuacją dotyczącą wzrostu cen usług, zarówno jeśli chodzi o odbiór jak i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, boryka się bardzo wiele samorządów w Polsce. Dotowanie przez gminę odbioru 
i zagospodarowania jest niezgodne z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 
zakłada samofinansowanie się systemu z opłat wnoszonych przez mieszkańców. W dniu 30 grudnia 2019 r. 
Rada Miasta Płocka przyjęła uchwałę, w której podniesiona została stawka opłaty za mieszkańca z 11 zł za 
osobę do 26 zł za odpady segregowane. Jednocześnie Rada Miasta Płocka obniżyła stawki opłat za pojemnik 
dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne do wysokości 
zgodnych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co w I półroczu 2020 r. na pewno wpłynie 
negatywnie na bilans całego systemu gospodarowania odpadami. Biorąc pod uwagę, iż proponowane przez 
ustawodawcę stawki opłat za pojemnik są zaniżone i nie odzwierciedlają cen rynkowych, Rada Miasta Płocka 
zdecydowała o wyłączeniu z dniem 1 lipca 2020 r. nieruchomości niezamieszkałych z systemu gospodarowania 
odpadami. Rada Miasta Płocka wnosi zatem o zmiany w zapisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, a także innych ustaw regulujących gospodarowanie odpadami w następującym zakresie:

1. Podjęcie działań w celu spowolnienia dynamiki wzrostu opłaty środowiskowej.

2. Urealnienie wysokości maksymalnych stawek opłat dla właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

3. Zwiększenie skuteczności powrotu opakowań do producenta, utworzenie w najbliższym czasie 
przemyślanego i skutecznego systemu kaucyjnego a także przygotowanie warunków prawnych do 
wprowadzenia Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta zapewniającej w sposób realny wsparcie 
finansowe gminnych systemów gospodarowania odpadami, co być może pozwoli na obniżkę opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właściciela  nieruchomości (mieszkańców).

4. Stworzenie skutecznych form dialogu wszystkich interesariuszy systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, z udziałem praktyków i  ekspertów, umożliwiającego bieżące monitorowanie systemu, 
zgłaszanie postulatów zmian oraz konsultowanie projektów aktów normatywnych wpływających na przyszły 
kształt systemu.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Płocka do przekazania niniejszego stanowiska:

1. Prezesowi Rady Ministrów.

2. Marszałkowi Sejmu RP.

3. Marszałkowi Senatu RP.

Id: C8F1ABDA-4B1B-4E71-AB8D-7280114D20EB. Uchwalony Strona 1



4. Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego.

5. Wojewodzie Mazowieckiemu.

6. Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

7. Ministrowi Klimatu.

8. Samorządom gminnym z terenu województwa mazowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: C8F1ABDA-4B1B-4E71-AB8D-7280114D20EB. Uchwalony Strona 2




